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Consulta Fecha de Consulta 23-09-2020

Donde Dice:
Fecha(s) final(es) de entrega de los bienes
- 12 días hábiles, contado desde el día siguiente hábil de la firma y recepción de la orden de compra por p La entrega de los
bienes deberá ser total, pero excepcionalmente podrá ser parcial, lo que podrá generar las siguientes situaciones: a) Si la
parcialidad de la entrega se realiza
dentro de los 12 días hábiles, contados a partir del día siguiente hábil de la firma y recepción de
la orden de compra por parte del proveedor, no genera multa. 

Consultamos a la convocante si podria extender el plazo de entrega a 30 dias de los bienes solicitados, debido a que los
proveedores locales no manejan dicha cantidad de insumos, deberian ser importados y por las razones ya conocidas
(Covid-19) todos los protocoles de sanidad enlentecieron el doble los plazos de entrega por parte de los proveedores
internaciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2020

Buen día! Con relación a esta consulta el plazo quedará de la misma forma, y deberán remitirse a la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 23-09-2020

Donde Dice:
Fecha(s) final(es) de entrega de los bienes
- 12 días hábiles, contado desde el día siguiente hábil de la firma y recepción de la orden de compra por p La entrega de los
bienes deberá ser total, pero excepcionalmente podrá ser parcial, lo que podrá generar las siguientes situaciones: a) Si la
parcialidad de la entrega se realiza
dentro de los 12 días hábiles, contados a partir del día siguiente hábil de la firma y recepción de
la orden de compra por parte del proveedor, no genera multa. 

A que cantidad exactamente se refiere la convocante al mencionar "Entrega parcial" ? que porcentaje del pedido base se
deberia provisionar ..?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2020

Buen día 
Por este medio quisiéramos responder a la consulta realizada, con relación a la entrega parcial, el proveedor podrá
entregar los bienes dentro de los 12 días hábiles como esta estipulado en la Carta de Invitación, no existiendo una cantidad
exacta con tal de que la entrega total se realice dentro de los 12 días estipulados.
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